第 20 号 2019 年（令和元年）9 月 2 日発行

謹啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 来月より消費税が１０％になることを受け、9 月 27 日振替予定分から変更となりますのでご

確認ください。

 先週もお伝えしましたが、熊澤講師の入院に伴い一部授業変更がございます。ご確認下さい。

 最後にご送迎の際、お車が授業開始、終了時に混雑し、近隣の方にご迷惑をおかけしていることを

受け、授業時間を変更し、混雑緩和へのご協力をお願い致します。教室前で駐車し、エンジンをかけて

待機されることがないようにお願い致します。

謹白

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

① 熊澤講師の入院期間中の授業について

入院中ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い致します。

9 月 7日（土）熊澤担当分 入試合格特訓 国語・数学→10月 12 日（土）で振替（時間変更無）

       熊澤担当分 中 3個別指導（3名限定）→10 月 12 日（土）で振替（時間変更無）

       ※算数思考力は熊澤のところに代講をあてますので通常通り実施。

       中 3土曜特訓、中 2ＧＴＺは休講とし、11月 30 日（土）で振替とします。

       （ただし瑞穂野中 2生は試験前につき通常通り来てください）

9 月 9日（月）小 5Ｈ１は通常通りですが、算数のみ指導します。小 6Ｈ２の授業は休講とし、

       9 月 23 日（月）で振替致します。（9月 16 日の小 6Ｈ２の授業は国語のみ）

       中 2Ｂの通常授業も休講とし、9月 23 日で振替します。中 1は通常通り実施。

       （ただし瑞穂野中 2生は試験前につき通常通り来てください）

9 月 10 日（火）通常通り授業を実施しますが、小 6ＧＴＺは適性Ⅰ対策、中 3生は英語のみの

       指導となります。

9 月 12 日（木）小 4Ｈ１は休講とし、10 月 17 日（木）で振替します。中 3 生は通常通りです。

※熊澤講師は 13 日（金）より復帰予定ではありますが、術後経過次第は変更となる場合もあり

ます。（退院予定は 11 日で、11 日と 12日は静養させます）

② 通常授業休講について 講数調整のため休講となる日があります。

 9 月 23 日（月）から 9 月 26 日（木）、10 月 11 日（金）～17 日（木）は講数調整につき集団

指導の授業は休講となります。（特別授業などは通常通り実施されますのでご注意下さい）

③ 中３生対象 塾内模試のお知らせ（集団指導の生徒対象）

 9月 7日より中3の集団指導では土曜特訓を開始致します。（9月7日は熊澤の入院につき休講）

 その土曜特訓の中で毎月塾内模試を実施致します。日程は以下の通りです。

 第 1回 9 月 28 日（土） 第 2回 10 月 26 日（土） 第 3回 11 月 30 日（土）

 第 4回 12 月 14 日（土） 第 5回 1 月 11 日（土） 費用 3,600 円（税抜）

 時間 １５：００－１９：２０となります。定規・コンパスを必ず持参して下さい。

 テストデーターや採点答案の返却は 1週間後となります。

④ 中３ 入試合格特訓“夢実現” 熊澤担当分に変更があります。ご注意ください。

■中 3 入試合格特訓概要■ ①４か月１０回完結授業 50 分授業×2 コマ（休憩 5分）

科目 担当 授業日 時間帯 授業内容

国語 熊澤
9/7→10/12 9/14 9/21 9/28 10/5

10/19 10/26 11/30 12/7 12/14
９：００－１０：４５

現代文、古典の両方を指

導します。

数学 熊澤
9/7→10/12 9/14 9/21 9/28 10/5

10/19 10/26 11/30 12/7 12/14
１１：００－１２：４５

関数と図形、思考力問題

を扱います。

英語

（長文）
越前谷

9/8 9/15 9/29 10/6 11/10

11/17 11/23 12/2 12/8 12/14

※９：００－１０：４５
速読速解をめざして多くの

長文を読みます。

英語

（英作文）
越前谷

9/8 9/15 9/29 10/6 11/10

11/17 11/23 12/2 12/8 12/14

※１１：００－１２：４５
たくさんの英文を書き入試

で満点をめざします。

費用：1 講座 16,200 円 2 講座 27,000 円 3 講座 32,400 円 4 講座 37,800 円（税込）

※英語について 11/23、12/14 が 13：00-14：45 で長文、20：15-22：00 で英作文を実施します。また

12/2 は 18：00-19：45 で長文、20：00-21：45 で英作文を実施します。

②1日完成！入試特別講座 Ａ講座が日程変更です。ご迷惑をおかけします。

  Ａ 化学分野入試10年分完成 実施日 10月13日（日） ９：００－１６：００ 担当 熊澤（昼食持参）

  Ｂ 物理分野入試10年分完成 実施日 9月 29日(日) １４：００－２１：００ 担当 熊澤（夕食持参）

  Ｃ 私立高理科対策 実施日 10 月 20 日（日） ９：００－１６：００ 担当 熊澤（昼食持参）

  Ｄ 私立高数学対策 実施日 10 月 22 日（火） ９：００－１６：００ 担当 熊澤（昼食持参）

  Ｅ 歴史分野入試10年分完成 実施日 10月27日（日） ９：００－１６：００ 担当 越前谷（昼食持参）

  Ｆ 私立高英語対策 実施日 12 月 1日（日） ９：００－１６：００ 担当 越前谷（昼食持参）

  Ｇ 私立高社会対策 実施日 11 月 4日（月） ９：００－１６：００ 担当 越前谷（昼食持参）

  Ｈ 地理分野入試10年分完成 実施日 12月15日（日） ９：００－１６：００ 担当 越前谷（昼食持参）

 ※Ｇの授業開始時間に誤りがありましたので訂正しております。

第 7回 9/22 第 8 回 10/6  第 9回 11/10 第 10 回 12/8 第 11 回 1/13

第 12 回 2/16  小学生 10：00-15：00（昼食持参） 中学生 15：00-22：00（夕食持参）

⑤ 個別指導パーソナル生対象 “７耐２０１９”のご案内 次回は９月２２日です。